
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Helena Chmelíková 
N Á R A M E K  P R O  M U Ž E  Z  P R E C I O S A  P E R L Í  A  P E R L I Č E K

Pánský styl
 

7. krok:
Pomalu opatrně protahujte opelon s PB 
do síťované bužírky. Jehlu vsuňte do 
bužírky, provlékněte některé z oček v síti 
nejblíže k hrotu jehly. Bužírku po délce 
přimáčkněte a pokrčte. 
Přetáhněte a rozprostřete přes PB. 
Jehlu znovu vsuňte do bužírky provlečeným 
očkem. Provlékněte jiné očko v bužírce 
o kus dál. Popotáhněte bužírku přes PB. 
Stále stejně pokračujte až bude PB na konci 
bužírky. Odstřihněte nitěné očko. 
Jeden z konců opelonu provlékněte 
smyčkou z opelonu na opačné straně PB. 
Konce opelonu svažte třemi uzly. 
Pokuste se uzel schovat do dírky PB. 
Přetáhněte 1 ks PB přes uzel. 
Přebytečný opelon odstřihněte.

8. krok:
Propojte základ a 59. řadu. 
Využijte středové R oblouků. 
Mezi ně navlékněte 6 x 3 ks R. 
Nit zapošijte.



5. krok:
Navazování. 
Až se konec nitě, navlečený v očku jehly, 
zkrátí přibližně na 20 cm, dokončete řadu 
oblouků. Konec nitě zapošijte mezi R 
směrem do předešlých oblouků. 
Připravte si novou nit. U okrajové řady 
využijte středové R. Mezi ně navlékněte
7 ks R. Nit svažte. Pokračujte v navlékání 
řad oblouků.

6. krok.
Navlékněte na dvojitý opelon 26 ks PB. 
Odstřihněte asi 15 cm nitě. Navlékněte ji do 
očka jehly. Svažte konce. Vznikne nitěné 
očko. Do tohoto očka navlékněte asi 
50 cm opelonu. Ohněte ho na půl. 
Můžete navlékat PB.

3. krok:
Navlékněte 7 ks R. U vedlejšího oblouku 
provlékněte středový 1 ks R. 
Navlékněte 7 ks R. U dalšího oblouku 
provlékněte středový 1 ks R. 
Navlékněte 7 ks R. U 1. oblouku provlékněte 
středový 1 ks R. Vytvořili jste další 
řadu oblouků. U navazujícího oblouku 
provlékněte první 4 ks R. Utáhněte.

4. krok:
Opakujte stále 3. krok, dokud nebudete mít 
58 řad oblouků se základem 59 řad.
Kratší konce nití u uzlů vtáhněte 
do několika R a odstřihněte.

Pánský styl

N Á R A M E K  P R O  M U Ž E  Z  P R E C I O S A  P E R L Í  A  P E R L I Č E K

Podle tohoto návodu vyrobíte decentní i velmi okázalé náramky reprezentují barvy 
„Západ slunce“ trendů Jaro / Léto 2024. Použijte tlumené odstínech ocelově šedé, trávově 

zelené, pískově a velbloudí hnědé, cihlově oranžové, pařížské modré a šafránově žluté a vytvořte 
náramky pro sofistikované muže, které podtrhují vytříbený vkus nositele.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
22m22 šedá mat; 1500 ks 
 
PRECIOSA mačkané perle (PB) 
111 19 001; 8 mm; 
02010/2953B teple žlutá; 26 ks 
 
- nylonová nit (Nymo, S-lon); nůžky; 
tenká jehla; pružné vlákno (Opelon);
pravítko

Obtížnost: 
 
Technika: síťování, návlek

Postup: 

1. krok:
Odstřihněte nit, délka na rozpažení. 
Navlékněte na základ 24 ks R. Svažte. 
Kratší konec nechte dlouhý asi 20 cm.

2. krok:
Provlékněte 1. ks R vedle uzlu. 
Navlékněte 7 ks R. Na základě odpočítejte 
7 ks R a 8. ks R provlékněte. 
Znovu navlékněte 7 ks R. 
Na základě odpočítejte 7 ks R a 8. ks R 
provlékněte. Znovu navlékněte 7 ks R. 
Opět provlékněte 1. ks R vedle uzlu. 
Provlékněte první 4 ks R na oblouku. 
Utáhněte.

nákres 1. až 3. krok


